Public Document Pack -

e CouhTy Counéil v

To: Chair and Members of the Planning  Date: 8 June 2020
Committee

Direct Dial: 01824 712589

e-mail: democratic@denbighshire.gov.uk

Dear Councillor

You are invited to attend a remote meeting of the PLANNING COMMITTEE to be held
at 9.30 AM on WEDNESDAY, 17 JUNE 2020.

PLEASE NOTE: DUE TO THE CURRENT RESTRICTIONS ON TRAVEL AND THE
REQUIREMENT FOR SOCIAL DISTANCING THIS MEETING WILL NOT BE HELD
AT ITS USUAL LOCATION. THIS WILL BE A REMOTE MEETING BY VIDEO
CONFERENCE AND NOT OPEN TO THE PUBLIC.

Yours sincerely

G Williams
Head of Legal, HR and Democratic Services

AGENDA

1 APOLOGIES

2 DECLARATIONS OF INTEREST (Pages 5 - 6)

Members to declare any personal or prejudicial interests in any business
identified to be considered at this meeting.

3 URGENT MATTERS AS AGREED BY THE CHAIR

Notice of items which, in the opinion of the Chair, should be considered at the
meeting as a matter of urgency pursuant to Section 100B(4) of the Local
Government Act, 1972.

4 MINUTES (Pages 7 - 20)

To confirm the accuracy of the minutes of the Planning Committee meeting
held on the 11 March 2020 (copy attached).

APPLICATIONS FOR PERMISSION FOR DEVELOPMENT (ITEMS 5 - 6) -



5 APPLICATION NO. 09/2020/0167 - EFAIL Y WAEN, BODFARI (Pages 21 -
36)
To consider an retrospective application for the Extension to existing
agricultural building at land adjacent to Efail Y Waen, Bodfari, Denbigh, LL16
4EE (copy attached).

6  APPLICATION NO.45/2020/0096/ PF - 64 BRIGHTON ROAD, RHYL
(Pages 37 - 66)
To consider an application for the change of use and alterations to former
offices to form a 61 bed, 6 ward hospital for residential nursing and health
care at 64 Brighton Road, Rhyl, LL18 3HN (copy attached).

MEMBERSHIP

Councillors

Councillor Joe Welch (Chair) Councillor Alan James (Vice-Chair)
Mabon ap Gwynfor Bob Murray

Ellie Chard Merfyn Parry

Ann Davies Pete Prendergast
Peter Evans Peter Scott

Brian Jones Tony Thomas

Tina Jones Julian Thompson-H
[...]

(*please delete as appropriate)

Date of Disclosure:

Committee (please specify):

Agenda ltem No.

Subject Matter:

Nature of Interest:

(See the note below)*

Signed

Date

*Note: Please provide sufficient detail e.g. ‘1 am the owner of land adjacent to the application for planning permission
made by Mr Jones', or 'My husband / wife is an employee of the company which has made an application for financial
assistance’.

Page 5



This page is intentionally left blank



Agenda Item 4

PLANNING COMMITTEE

Minutes of a meeting of the Planning Committee held in the Council Chamber, County
Hall, Ruthin on Wednesday, 11 March 2020 at 9.30 am.

PRESENT

Councillors Mabon ap Gwynfor, Ann Davies, Peter Evans, Alan James (Vice-Chair),
Brian Jones, Tina Jones, Christine Marston, Melvyn Mile, Bob Murray, Merfyn Parry,
Pete Prendergast, Andrew Thomas, Tony Thomas, Joe Welch (Chair), Emrys Wynne and
Mark Young

Observers - Councillor Joan Butterfield, Councillor Gareth Lloyd Davies, Councillor
Meirick Lloyd Davies, Councillor Bobby Feeley, Councillor Huw Hilditch-Roberts,
Councillor Martyn Holland, Councillor Richard Mainon, Councillor Barry Mellor and
Councillor Peter Scott.

ALSO PRESENT

Head of Planning, Public Protection and Countryside Services (EJ), The Head of Legal,
HR and Democratic Services (GW), Development Control Manager (PM); Solicitor (AS);
Planning Officer (PDG); Minerals officer (HP) and Committee Administrator (RTJ)

1 APOLOGIES

Councillors Ellie Chard, Gwyneth Kensler and Julian Thompson-Hill.
2 DECLARATIONS OF INTEREST

The following Councillors declared interests for the following items —

e Councillor Mark Young — agenda item 5 — declared a personal interest as he
was a cabinet member and the matter was within his remit.

e Councillor Emrys Wynne — agenda item 5 — declared a prejudicial interest as
his daughter in law assisted in the development of the proposed application.

e Councillor Merfyn Parry — agenda item 5 — declared a personal interest as he

[...]
 areas for
caravans. It was clarified that some of the objections which were received were not
material planning considerations.

Members queried whether there had been correspondence with the traveller family
to ensure that the application site was best for them. It was also queried whether
there had been enough work carried out with TAN 20 and consideration given to the
Welsh Language.

The committee were informed that there had been substantial discussions with the
family, the family were local and Welsh speaking. The traffic assessment with the
road found that roads to the site were acceptable, the increased traffic would have
amount to roughly eight cars using the road each hour. There would be more
passing places added to the route as part of the proposal. The accident statistics for
the road for the past five years also indicated that there had been no accidents
recorded.

The Head of Legal, HR and Democratic Services stated that at least one sixth of
the Members’ present would have to be in agreement for a recorded vote to be
held. More than one sixth of those present stood in agreement to the recorded
vote.

In favour of officer recommendation to grant — Councillors Mabon Ap Gwynfor and
Alan James.

Against officer recommendation to grant — Councillors Ann Davies, Peter Evans,

Brian Jones, Tina Jones, Christine Marston, Melvyn Mile, Bob Murray, Merfyn
Parry, Pete Prendergast, Andrew Thomas, Tony Thomas, and Joe Welch.

Page 11



Abstain — Councillor Mark Young.

In favour — 2
Abstain — 1
Against — 12

RESOLVED that permission be REFUSED contrary to officer recommendation on
the grounds that the development would be contrary to planning policy BS 10.2 with
the development taking place on a greenfield site in the open countryside.

At this juncture (11.10 a.m.) there was a 20 minute break.
The meeting reconvened at 11.30 a.m.

APPLICATION NO. 01/2019/1011 - PLOT 1, LAND ADJACENT TO
COLOMENDY INDUSTRIAL ESTATE, DENBIGH

An application was submitted for the c
[...]
e approved plan at
all times thereafter unless otherwise agreed in writing by the Local Planning Authority.

No construction or renovation works outside of the building will be permitted to be carried out
outside of the following hours: 0700 - 1900hrs Mon - Sat, and 0800 - 1300hrs on Sundays
unless otherwise agreed in writing by the Local Planning Authority.

The reasons for the conditions are:-

wn e

©No A

To comply with the provisions of Section 91 of the Town and Country Planning Act 1990.
For the avoidance of doubt and to ensure a satisfactory standard of development.

To ensure the development is served by a safe and satisfactory access and parking/turning
facilities, and in the interests of the free and safe movement of traffic on the adjacent street.
To enable consideration of the amenity impacts of alternative uses.

In the interests of visual amenity.

In the interests of visual amenity.

In the interests of site security and the residential amenity of nearby dwellings.

In the interests of residential amenity.

Page 66



	Agenda
	1 APOLOGIES
	2 DECLARATIONS OF INTEREST
	4 MINUTES
	5 APPLICATION NO. 09/2020/0167 - EFAIL Y WAEN, BODFARI
	Final report - 09_2020_0167
	09/2020/0167
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page


	6 APPLICATION NO.45/2020/0096/ PF - 64 BRIGHTON ROAD, RHYL
	Final report 45-2020-0096
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page







Minutes of the meeting


 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd o bell ddydd Mercher, 17 Mehefin 
2020 am 9.30am. 
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Mabon ap Gwynfor, Ellie Chard, Ann Davies, Peter Evans, Alan James (Is-
Gadeirydd), Brian Jones, Tina Jones, Gwyneth Kensler, Christine Marston, Melvyn Mile, 
Bob Murray, Merfyn Parry, Peter Scott, Tony Thomas, Julian Thompson-Hill, Joe Welch 
(Cadeirydd), Emrys Wynne a Mark Young 
 
Arsylwyr – Y Cynghorwyr Joan Butterfield a Meirick Lloyd Davies 
 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

Pennaeth y Gyfraith, AD a'r Gwasanaethau Democrataidd (GW), Pennaeth Cynllunio a 
Gwarchod y Cyhoedd (EJ), Rheolwr Rheoli Datblygu (PM), Swyddog Cynllunio – Graddfa 
Gyrfa (PG), Cyfreithiwr (AS), Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd (SP), Gweinyddwr 
Pwyllgorau (RTJ) 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Y Cyng. Peter Prendergast. 
 
Anfonodd y Pwyllgor Cynllunio eu cydymdeimladau dwysaf i’r Cynghorydd Pete 
Prendergast. 
 

2 DATGANIADAU O FUDDIANT  
 
Y Cynghorydd Merfyn Parry – Eitem 5 ar y rhaglen – datganodd gysylltiad personol 
gan fod yr ymgeisydd yn gwsmer i gwmni yr oedd y Cynghorydd Parry yn gweithio 
iddo. 
 

3 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Ni chodwyd unrhyw fater brys. 
 

4 COFNODION  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 11 Mawrth 
2020.  
 
Gofynnodd aelodau i’r pwyntiau a godwyd am y trefniadau draenio ar y cais eu nodi 
yn y cofnodion. Yn benodol, roedd yr aelodau yn dymuno i’w cais ar gyfer cyfarfod 
gyda Swyddogion i drafod draenio gael ei gofnodi yn y cofnodion. Sicrhaodd y 
swyddogion yr aelodau y bydd cyfarfod yn cael ei drefnu ond roedd oedi oherwydd 
Covid-19. 
 



PENDERFYNWYD yn amodol ar yr uchod, derbyn a chymeradwyo cofnodion y 
cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mawrth 2020 fel cofnod cywir. 
 

5 CAIS RHIF. 09/2020/0167 - EFAIL Y WAEN, BODFARI  
 
Cyflwynwyd cais ôl-weithredol ar gyfer estyniad i’r adeilad amaethyddol presennol 
ar y tir ger Efail y Waen, Bodfari, Dinbych. 
 
Trafodaeth Gyffredinol –  
 
Eglurodd y Cynghorydd Merfyn Parry (Aelod Lleol) i’r pwyllgor bod y cais yn cael ei 
drafod oherwydd y pryderon a godwyd gan y Cyngor Cymuned am natur ôl-
weithredol y cais a maint a graddfa’r estyniad. 
 
Hysbysodd y swyddog cyfreithiol y pwyllgor nad oedd y ffaith bod y cais yn ôl-
weithredol yn gwneud y datblygiad yn annerbyniol. Dylid delio â'r cais ar ei 
rinweddau ei hun. 
 
Holodd y pwyllgor os fyddai estyniad i'r sied yn cael effaith ar y tai lleol gerllaw. 
Holwyd hefyd os oedd unrhyw sylwadau pellach wedi cael eu derbyn gan Bwyllgor 
AHNE am y datblygiad. 
 
Ymatebodd y swyddogion gan gadarnhau nad oedd unrhyw wrthwynebiad wedi 
cael ei dderbyn gan drigolion lleol i’r datblygiad. O ran yr AHNE, nid oedd unrhyw 
sylwadau gan y pwyllgor AHNR na swyddogion, eglurwyd nad oedd y cais o fewn yr 
AHNE, fodd bynnag roedd yn weladwy o’r AHNE. 
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Mark Young fod y cais yn cael ei ganiatáu yn 
unol ag argymhellion y swyddog ac eiliwyd gan y Cynghorydd Alan James. 
 
PLEIDLAIS: 
CYMERADWYO - 14 
GWRTHOD – 0 
YMATAL – 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddogion fel y nodwyd yn yr adroddiad a’r papurau ategol.  
 

6 CAIS RHIF. 45/2020/0096/ PF - 64 BRIGHTON ROAD, Y RHYL  
 
Cyflwynwyd cais ar gyfer newid defnydd ac addasiadau i hen swyddfeydd er mwyn 
ffurfio ysbyty 61 gwely a 6 ward ar gyfer gofal iechyd a nyrsio preswyl yn 64 
Brighton Road, y Rhyl, LL18 3HN. 
 
Hysbysodd swyddogion y pwyllgor bod y swyddogion cynllunio wedi derbyn 

sylwadau hwyr mewn ffurf llythyrau gwrthwynebu, gan drigolion gerllaw. Roedd y 

pryderon a godwyd yn y llythyrau gwrthwynebu yn ymwneud â diffyg cyfiawnhad ar 

gyfer y datblygiad, diffyg cynllun rheoli clir ac ofnau dros ddiogelwch y safle a 

throsedd ac anrhefn posibl. 



Dywedodd y cadeirydd wrth y pwyllgor nad oedd yr aelod lleol, y Cynghorydd Barry 

Mellor yn gallu mynychu’r cyfarfod, fodd bynnag gofynnwyd i’r cadeirydd godi 

pwyntiau gyda swyddogion ar ei ran. Holodd pam nad oedd y ddeiseb ar gyfer y 

cais blaenorol wedi cael ei grybwyll o fewn yr adroddiad ar gyfer y datblygiad 

newydd. 

Ymatebodd y swyddogion i’r ymholiad, ac eglurwyd bod y Pwyllgor yn delio â chais 

cynllunio newydd. Nid oedd unrhyw ddeiseb wedi cael ei gyflwyno fel rhan o'r cais 

hwn. Roedd y cais cynllunio a wrthodwyd yn flaenorol yn destun apêl gynllunio a 

gafodd ei wrthod. Ystyriwyd y ddeiseb ar amser y cais cynllunio blaenorol ond ni 

allai'r ddeiseb gael ei ystyried ar gyfer cais cynllunio newydd. 

Hysbysodd y Cynghorydd Tony Thomas (aelod lleol) y pwyllgor fod nifer o drigolion 

lleol yn meddwl bod y cais yr un fath, a bod y ddeiseb yn dal i sefyll. Cytunodd yr 

aelod lleol gyda phryderon trigolion lleol gan nad oedd cynllun rheoli clir o fewn y 

cais. Holwyd am orddwysáu cartrefi gofal yn yr ardal ac os oedd unrhyw 

gyfatebiaeth gyda chartrefi gofal gerllaw i asesu eu capasiti. Amlygwyd hefyd os 

fyddai’r ysbyty’n cael ei adeiladu, byddai mewn cystadleuaeth uniongyrchol gyda 

busnesau lleol gerllaw. Yn olaf, amlygodd yr aelodau lleol nad oedd Bwrdd Iechyd 

Prifysgol Betsi Cadwaladr (BIPBC) wedi amlygu angen lleol am y datblygiad.  

Cynnig - Cynigodd y Cynghorydd Tony Thomas i wrthod y cais, ac eiliwyd gan y 

Cynghorydd Brian Jones. 

Eglurodd y cadeirydd y byddai angen rheswm clir dros wrthod y cais unwaith y 

byddai aelodau eraill wedi trafod y cais.  

Cytunodd y Cynghorydd Brian Jones gyda sylwadau a godwyd gan y Cynghorydd 

Tony Thomas. Codwyd hefyd bod y cais presennol o ddiddordeb i nifer o bobl y 

Rhyl, a fyddai wedi mynychu'r cyfarfod yn Neuadd y Sir, a dywedodd y byddai well 

ganddo weld eitemau dadleuol yn cael eu trafod mewn cyfarfodydd corfforol yn 

hytrach na chyfarfodydd o bell. Datganwyd hefyd bod yr un rhesymau dros wrthod 

yn dal i fod yn gymwys o’r cais diwethaf. Yn ogystal â hynny, hysbysodd y 

Cynghorydd Jones, byddai dod a phobl i'r ysbyty o du hwnt i'r ardal yn cael effaith 

ar amwynderau lleol, ynghyd â rhai cleifion a allai fod yn risg i ddiogelwch y trigolion 

gerllaw. Amlinellwyd yr ansicrwydd yn dilyn COVID ac os fyddai’r adeilad yn cael 

unrhyw ddefnydd yn dilyn y pandemig. 

Yn dilyn y pwyntiau a godwyd, ymatebodd y swyddogion i ddweud bod yr 

ymgynghoriad cyhoeddus statudol wedi cael ei gynnal, yn unol â’r ddeddfwriaeth 

gynllunio. Fodd bynnag, roedd y swyddogion yn deall pryderon y trigolion lleol. 

Roedd mwy o fanylion yn y cais newydd, gan fod yr adolygiadau ac asesiadau 

priodol wedi cael eu cynnal. 

Trafododd yr aelodau’r cais a bod yr adeilad yn boendod i Heddlu Gogledd Cymru 

oherwydd ymddygiad gwrthgymdeithasol, a bod yr adeilad gwag yn dod yn risg. 



Roedd hefyd yn edrych yn hyll yn yr ardal leol. Roedd rhai aelodau yn cytuno bod y 

diffyg achos busnes o fewn y cais yn codi pryderon. Atgoffodd y Cynghorydd Alan 

James y pwyllgor nad oedd yr achos busnes yn fater cynllunio ac ni ddylai effeithio 

ar benderfyniad y pwyllgor. Amlygwyd hefyd y byddai angen i’r pwyllgor fod yn 

ofalus gyda’r goblygiadau negyddol wrth drafod cleifion posibl.  

Roedd y swyddogion yn cydnabod ac yn deall y pryderon a godwyd gan drigolion 

lleol mewn perthynas â’r cais. O ran yr achos busnes a defnydd hirdymor yr 

adeilad, byddai’n newid yr adeilad swyddfa gwag i ysbyty dosbarth C2. Cafodd yr 

aelodau hefyd wybod bod marchnata priodol wedi cael ei gynnal ar y safle, ac nid 

oedd unrhyw ddiddordeb arall i’r safle. 

Cytunodd y Cynghorydd Mark Young gyda’r sylwadau a godwyd gan y Cynghorydd 

Alan James. 

Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Mark Young fod y cais yn cael ei ganiatáu yn 

unol ag argymhellion y swyddog ac eiliwyd gan y Cynghorydd Alan James. 

Cododd yr aelodau barcio ar y safle ac os fyddai digon o lefydd ar y safle pe 

byddai’r cais yn cael ei gymeradwyo. Holwyd hefyd os fyddai llygredd sŵn 

ychwanegol o’r ysbyty o’i gymharu â’r swyddfeydd pan oeddent ar agor. Datganodd 

yr aelodau bod angen sicrhau bod unrhyw orchudd ar yr eiddo yn ddiogel rhag tân. 

Ymatebodd y swyddogion drwy hysbysu'r pwyllgor bod digon o le parcio ar y safle, 

gan gynnwys staff, ymwelwyr a danfonebau ar y safle. O ran y llygredd sŵn, byddai 

posib trefnu danfonebau ar amseroedd penodol, er mwyn lleihau llygredd sŵn. 

Byddai adnewyddiad yr adeilad angen cydymffurfio â Rheoliadau Adeiladu. 

Atgoffodd y swyddog cyfreithiol bod y pwyllgor angen rheswm clir dros wrthod cyn 

symud ymlaen i bleidleisio. 

Eglurodd y Cynghorydd Tony Thomas mai’r rheswm oedd effaith y datblygiad ar 

drigolion lleol ac amwynderau lleol. Yn olaf, roedd gorddwysáu cartrefi gofal yn yr 

ardal. 

PLEIDLAIS: 
CYMERADWYO - 9 
GWRTHOD – 8 
YMATAL – 0 

PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddogion fel y nodwyd yn yr adroddiad a’r papurau ategol.  
 
Daeth y cyfarfod i ben am 10:42am 

 
 


